
U S T A V N I S O U D 

J O Š T O V A 8, 660 8 3 B R N O 

Vážená paní 

V Brně dne 5. května 2015 
Sp.zn.: SPR. ÚS 323/15 

Vážená paní, 

reaguji na Vaši žádost ze dne 22. 4. 2015 podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon"). 

Ačkoliv požadované informace by mohly být s ohledem na jejich charakter 
považovány za takové, na které se uplatní výluka podle § 11 odst. 1 písm. a) zákona, 
Vám sděluji následující. 

1. Soudci Ústavního soudu jsou vysoce postavenými ústavními činiteli, jejíchž funkce 
není vykonávána v pracovním poměru. Analogicky se na ně uplatní závěry judikatury 
Nejvyššího soudu a Nejvyššího správního soudu, která se týká poměrů soudců 
obecných soudů a podle níž je z pohledu výkonu soudnictví klíčové nikoliv sledování 
pracovní doby, ale plynulosti rozhodovací činnosti: z tohoto hlediska je soudce 
soudcem 24 hodin denně (viz rozsudek NS ze dne 5. 6. 2007, sp. zn. 21 Cdo 612/2006). 
S ohledem na to judikatura obecných soudů ani nevyžaduje vedení evidence pracovní 
doby soudce (viz odst. 27 rozsudku NSS ze dne 10. 1. 2014, sp. zn. 16 Kss 10/2013). 
V souladu s touto judikaturou přistupuje k vedení evidence také Ústavní soud, tj. nevede 
evidenci pracovní doby soudců způsobem a v rozsahu, jak u zaměstnanců v pracovním 
poměru vyžaduje § 96 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Soudci Ústavního soudu vykonávají činnosti soudce zpravidla v sídle Ústavního 
soudu. Přirozeně činnosti soudce, opět s ohledem na to, že se jedná o vysokého 
ústavního činitele, však nevyžadují trvalou přítomnost v sídle Ústavního soudu, celou 
řadu činností soudci vykonávají na celém území ČR i v zahraničí. 

3. Soudci Ústavního soudu mají nárok na 5 týdnů dovolené v kalendářním roce. 

DigUilní p o d t p u U l S pozdravem f» 
JUDr. Mqr. Ivo. 
Pospíšil P h - P f - S ™ * " 

JUDr. Ivo Pospíšil, Ph.D. 
generální sekretář Ústavního soudu 

Tel.: 542 161 111, fax: 542 161 309 
podanifSiusoud.cz 

Microsoft Office Outlook 2003.lnk 


